
 
                            I ISTITUTO COMPRENSIVO    “V. VENETO”  LENTINI 
                VIA PIAVE S.N.  TEL./FAX 095 7832211-095900211-212-213-214 

                                             C.F. 91009840892 - COD. MINISTERIALE SRIC836008 - 
            PEC: SRIC836008@PEC.ISTRUZIONE.IT - CODICE UNIVOCO – UFXEET 
                                        E-MAIL  SRIC836008@ISTRUZIONE.IT   
                       SITO WEB: WWW.VITTORIOVENETOLENTINI.GOV.IT 

 

 

 

PROGETTO PON 2014/2020-F.S.E. “ IO VIVO A LENTINI: TERRITORIO OPEN SOURCE” 

10.2.5A-FSE PON-SI-2018-293  ANNUALITÀ 2018/2019 CANDIDATURA FSE -4427 DEL 10/04/2018- 
POTENZIAMENTO DELL’EDUCAZIONE AL PATRIMONIO CULTURALE, ARTISTICO,PAESAGGISTICO 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”  
Programmazione 2014-2020 

 
 

Insediamento Commissione di Valutazione Titoli 
ESPERTI  

 
OGGETTO: Avviso Pubblico 4427 del 02/05/2017 FSE  – “Potenziamento dell’educazione al 
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” Fondi Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni 
volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 
diffusione della cultura d'impresa.  
Progetto codice 10.2.5A-FSE PON-SI-2018-293   
Autorizzazione Progetto Prot.  AOODGEFID/9292 del  10/04/2018 
 CUP: D67I17000040007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTO il Progetto “Io vivo a Lentini: territorio open source” inserito sul SIF in data 17/07/2017  
VISTA la nota del MIUR  Avviso AOODGEFID/9292 del  10/04/2018 di approvazione del progetto “ Io 
vivo a Lentini: territorio open source” a valere sull’obiettivo/azione 4427 -FSE – Potenziamento 
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico -codice progetto: 10.2.5A-FSE 
PON-SI-2018-293  ;   
VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
Europei 2014/2020”; 
VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FSE d’Istituto 
CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo al progetto 
“Io vivo a Lentini: territorio open source” disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento  
Prot. 0002350 del 31/05/2018; 





 
                            I ISTITUTO COMPRENSIVO    “V. VENETO”  LENTINI 
                VIA PIAVE S.N.  TEL./FAX 095 7832211-095900211-212-213-214 

                                             C.F. 91009840892 - COD. MINISTERIALE SRIC836008 - 
            PEC: SRIC836008@PEC.ISTRUZIONE.IT - CODICE UNIVOCO – UFXEET 
                                        E-MAIL  SRIC836008@ISTRUZIONE.IT   
                       SITO WEB: WWW.VITTORIOVENETOLENTINI.GOV.IT 

 

 

 

PROGETTO PON 2014/2020-F.S.E. “ IO VIVO A LENTINI: TERRITORIO OPEN SOURCE” 

10.2.5A-FSE PON-SI-2018-293  ANNUALITÀ 2018/2019 CANDIDATURA FSE -4427 DEL 10/04/2018- 
POTENZIAMENTO DELL’EDUCAZIONE AL PATRIMONIO CULTURALE, ARTISTICO,PAESAGGISTICO 

 

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 
informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato 
degli interventi autorizzati;   
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto è necessario individuare, tramite avviso di 
Selezione docenti ESPERTI;  
VISTA la normativa vigente che prevede l’insediamento di una Commissione di valutazione titoli;  
 
 

DISPONE 

Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in 
premessa, è così costituita. 

 Isabella Maldarelli – Docente componente Commissione  PON (con funzione 
di Presidente); 

 Dinaro Barbara   –   Docente   (con   funzione   di componente della 
Commissione giudicatrice); 

 Vella Giuseppa – Assistente amministrativo (con funzione di segretario 
verbalizzante) 

 
Art. 2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 
punteggi indicati nell’avviso e nelle Determine. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione degli esperti classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi 
complessivi. 

Art.3 
La seduta della Commissione è convocata per il giorno 20/12/2018, alle ore 15:00. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Benedetta Liotta 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi del art.3 comma 2 del D.L.vo 39/93) 

 

 


